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Uppdragshandling arbetsgrupp gemensamt 

symtomskattningsformulär/arbete i Skaraborg 
 

Bakgrund 
Inom Skaraborg har vi länge arbetat verksamhetsöverskridande med palliativ vård. Under de senaste 

årens omstöpande av strukturen har Operativa Ledningsgrupper upphört och det finns inte längre 

närvårdskoordinatorer för att hålla samman arbetet med lärande nätverk. Ett uppdrag som blivit 

avstannat har handlat om arbetet med att införa IPOS som symtomskattningsformulär, se nedan. 

Skattningsformulär bör vara korta och enkla men ändå fånga det holistiska perspektivet i palliativ 

vård och vara anpassat till kliniskt patientarbete (Bausewein et al., 2016). Två validerade 

skattningsformulär är ESAS (Lundh Hagelin et al., 2018) (Edmonton Symptom Assessment System: 

revised) och IPOS (E. Bruera et al., 1991) (Integrated Patient Care Outcome Scale). 

Skattningsformulär kan användas som underlag för samtal med patienten, vilket kan ge patienten 

möjlighet att reflektera över sin situation (Hogberg et al., 2019).  

Uppdrag 
Undersöka möjligheterna för kommun, vårdcentral och sjukhus att införa IPOS som 

symtomskattningsformulär och lämna rekommendationer över hur det ska implementeras. 

Syfte 
Att samma standardiserade formulär används över vårdgivargränserna är nödvändigt för att 

vidmakthålla den sömlösa vård som vi byggt upp under tid runt målgruppen palliativt sjuka. 

 

Medverkande Arbetsgrupp 
Leds av Processtöd GDP. Deltagare: verksamhetschef HSL kommun, MAS i kommun, läkare 

Närhälsan, läkare och sjuksköterska från SkaS 

Tidsram 
Uppdraget förväntas pågå under vårterminen 2023 och avrapporteras till GDP i maj 

 

Källa: 

Att arbeta strukturerat med palliativ vård och behandlingsstrategier - RCC Kunskapsbanken 

(cancercentrum.se) hämtat 230227 

 

https://kunskapsbanken.cancercentrum.se/diagnoser/palliativ-vard/vardprogram/att-arbeta-strukturerat-med-palliativ-vard-och-behandlingsstrategier/#chapter-12-4-Strukturerad-och-kontinuerlig-bedomning-av-symtom-och-problem-
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